
14678 - WYS
Vestník č. 233/2012 - 05.12.2012

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK
 Formulár: VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK podľa Vyhlášky č. 530/2009 Z. z. 

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ/OBSTARÁVATEĽ
Mesto Žiar nad Hronom
IČO:  00321125
Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom
Slovensko
Kontaktné miesto (miesta):  Mestský úrad Ul. Š. Moysesa č.46 Žiar nad Hronom
Kontaktná osoba: Želmíra Urgelová
Telefón: +421 456787136
Email: zelmira.urgelova@ziar.sk
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL):  http://www.ziar.sk
Ďalšie informácie možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Súťažné a doplňujúce podklady možno získať na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)
Ponuky budú doručené na:  už uvedenej adrese a kontaktnom mieste (miestach)

I.2.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 
I.2.1.    Druh verejného obstarávateľa/obstarávateľa 

RO - Regionálny alebo miestny orgán
Zatriedenie obstarávajúceho subjektu podľa zákona: § 6 ods. 1 písm. b)

ODDIEL II. PREDMET ZÁKAZKY
II.    OPIS

II.1.    Názov zákazky 
Tlač dvojtýždenníka Mestské noviny

II.1.2.    Druh zákazky a miesto uskutočňovania stavebných prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb 
Služby
Kategória služby číslo
15
Hlavné miesto poskytovania služieb:  Slovenská pošta, Námestie Matice slovenskej, Žiar nad Hronom.
NUTS kód: 
SK032

II.1.3.    Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov) 
Predmetom obstarávania je výroba, tlač a distribúcia 25 vydaní Mestských novín v náklade 7 700 ks / 1 vydanie, počas
12 mesiacov. Vydávanie mestských novín bude prinášať informácie z chodu miestnej samosprávy, dôležitých udalostí,
ktoré majú dopad na obyvateľov mesta, z podujatí organizovaných mestom, z kultúry , zo športu. 

II.1.4.    Spoločný slovník obstarávania (CPV) 
Hlavný predmet 
Hlavný slovník: 79810000-5 
Doplňujúce predmety
Hlavný slovník: 79821100-6,  79962000-5,  79822500-7 

II.2.    Množstvo alebo rozsah zákazky 
II.2.1.    Celkové množstvo alebo rozsah 

Celkové množstvo - výroba, tlač a distribúcia 25 vydaní Mestských novín v náklade 7 700 ks / 1 vydanie, počas 12
mesiacov.

II.2.2.    Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH 
Hodnota:  10 000,0000 EUR

II.3.    Trvanie zmluvy alebo lehota dodania 
Obdobie:  v mesiacoch (od uzatvorenia zmluvy)
Zadajte hodnotu:  12

ODDIEL III. OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1.    Podmienky účasti 

III.1.1.    Osobné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  § 26 ods.1 písm. f) zákona
č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, t. j.
uchádzač preukáže splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia v zmysle § 26 ods. 2 písm. e) zák. č.
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Uchádzač zapísaný v zozname podnikateľov môže nahradiť doklad uvedený v § 26 ods. 2 e) zákona o verejnom
obstarávaní predložením potvrdenia Úradu pre verejné obstarávanie o zápise v zozname podnikateľov, platnom v čase

1/3



predkladania ponúk, podľa § 128 ods.1 zákona o verejnom obstarávaní. 
Skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 31 ods. 3
zákona o VO. 
Zdôvodnenie: Overenie spôsobilosti na dodanie predmetu zákazky. 

III.1.2.    Ekonomické a finančné postavenie 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Nepožaduje sa.

III.1.3.    Technická alebo odborná spôsobilosť 
Informácie a formálne náležitosti nevyhnutné na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti:  Podmienky účasti
uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej a odbornej spôsobilosti podľa § 28 zákona o verejnom
obstarávaní Uchádzač v ponuke predloží nasledovné informácie a dokumenty, ktorými preukazuje technickú spôsobilosť
na predmet zákazky: 
3.1. § 28 ods. 1 písm. a) Zoznam poskytovania služieb rovnakého alebo obdobného charakteru realizované za
predchádzajúce tri roky s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, ak odberateľom: 1. bol verejný obstarávateľ
podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí tento verejný obstarávateľ, 2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ,
dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak to nie je možné vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich dodaní. 
Minimálna požadovaná úroveň: 
V zozname poskytnutých služieb uskutočnených za predchádzajúce tri roky t.j. za roky 2009, 2010 a 2011 zdokladovať
minimálne u 3 (troch) odberateľov s minimálnou cenou 15 000,00 € vrátane DPH , ktoré sa týkali predmetu tejto
zákazky, v čase kedykoľvek za predchádzajúce tri roky. 
3.2. Uchádzač môže na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné
kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takom prípade musí uchádzač verejnému obstarávateľovi
preukázať, že pri plnení zmluvy bude môcť reálne disponovať s kapacitami osoby, ktorej spôsobilosť využíva na
preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Túto skutočnosť preukazuje záujemca alebo uchádzač
písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou, obsahujúcou záväzok osoby, ktorej technickými a odbornými kapacitami
mieni preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť, že táto osoba poskytne svoje kapacity počas
celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity majú byť použité na preukázanie technickej alebo odbornej
spôsobilosti, musí spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 písm. f) vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, na ktorú
boli kapacity záujemcovi alebo uchádzačovi poskytnuté. Zdôvodnenie primeranosti podmienky účasti vo vzťahu k
predmetu zákazky podľa § 32 ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní: Touto podmienkou účasti overuje verejný
obstarávateľ, či je uchádzač schopný plniť službu v požadovaných parametroch. Stanovenie celkovej výšky finančného
objemu cien uvedených zmlúv je primeraný k predpokladanej hodnote zákazky. 
Uchádzač svojim podpisom potvrdí pravdivosť uvedených skutočností. Požiadavka je primeraná vzhľadom na platnú
legislatívu. 
Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská:  Nie

ODDIEL IV. POSTUP
IV.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

IV.1.1.    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Voľba:  Najnižšia cena

IV.1.2.    Použije sa elektronická aukcia 
Nie

IV.2.    Administratívne informácie
IV.2.1.    Evidenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ/obstarávateľ

Ev.č. 27656/2012
IV.2.2.    Podmienky na získanie súťažných podkladov a doplňujúcich dokumentov 

Lehota na prijímanie žiadostí o súťažné podklady alebo o prístup k dokumentom
Dátum a čas:  17.12.2012 14:00
Úhrada za súťažné podklady
Uvedte:  Nie

IV.2.3.    Lehota na predkladanie ponúk 
Dátum a čas:  07.01.2013 10:00

IV.2.4.    Podmienky otvárania ponúk 
Dátum a čas:  07.01.2013 11:00
Miesto :  Mestský úrad Ul.Š. Moysesa č.46 Žiar nad Hronom - zasadačka I. poschodie č. dverí 13

ODDIEL VI. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE
VI.1.    Zákazka sa týka projektu /programu financovaného z fondov EÚ 

Nie
VI.2.    Ďalšie informácie 

Verejný obstarávateľ uprednostňuje elektronickú komunikáciu a z tohto dôvodu vysvetľovanie podmienok účasti
uvedených v oznámení resp. výzve a podanie žiadosti o súťažné podklady vrátane ich poskytnutia pripúšťa elektronickú
formu prostredníctvom konkrétnej emailovej adresy, pričom záujemca je povinný potvrdiť stanoveným spôsobom
doručenie súťažných podkladov, resp. doručenie vysvetlenia. Uvedené mailové potvrdenie doručenia súťažných
podkladov a vysvetlení je považované za preukázanie doručenia. 

VI.3.    Dátum odoslania tejto výzvy 

2/3



05.12.2012

3/3


